
123216-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

123216-2025 - Resultados
España – Servicios de seguros de defensa jurídica – Abierto
OJ S 38/2025 24/02/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN 
PROFESIONAL
Correo electrónico: contratacion.ced@juntadeandalucia.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Educación

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Abierto
Descripción: SUSCRIPCIÓN DE UN SEGURO QUE CUBRA LA ASISTENCIA JURÍDICA DEL 
PERSONAL DOCENTE, ASÍ COMO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS 
Y DE ATENCIÓN EDUCATIVA COMPLEMENTARIA DE LOS CENTROS DOCENTES 
PÚBLICOS Y DE LOS SERVICIO EDUCATIVOS DE TODOS LOS NIVELES, A EXCEPCIÓN 
DEL UNIVERSITARIO, DEPENDIENTE DE LA CONSEJERÍA DE DESARROLLO 
EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL
Identificador del procedimiento: 8d62f425-37e2-4089-806b-faa00d731b13
Anuncio anterior: 664383-2024
Identificador interno: CONTR 2024 544607
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 66513100 Servicios de seguros de defensa jurídica

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 328 571,11 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/123216-2025
mailto:contratacion.ced@juntadeandalucia.es


123216-2025 Page 2/5

Título: SUSCRIPCIÓN DE UN SEGURO QUE CUBRA LA ASISTENCIA JURÍDICA DEL 
PERSONAL DOCENTE, ASÍ COMO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS 
Y DE ATENCIÓN EDUCATIVA COMPLEMENTARIA DE LOS CENTROS DOCENTES 
PÚBLICOS Y DE LOS SERVICIO EDUCATIVOS DE TODOS LOS NIVELES, A EXCEPCIÓN 
DEL UNIVERSITARIO, DEPENDIENTE DE LA CONSEJERÍA DE DESARROLLO 
EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL.
Descripción: SUSCRIPCIÓN DE UN SEGURO QUE CUBRA LA ASISTENCIA JURÍDICA DEL 
PERSONAL DOCENTE, ASÍ COMO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS 
Y DE ATENCIÓN EDUCATIVA COMPLEMENTARIA DE LOS CENTROS DOCENTES 
PÚBLICOS Y DE LOS SERVICIO EDUCATIVOS DE TODOS LOS NIVELES, A EXCEPCIÓN 
DEL UNIVERSITARIO, DEPENDIENTE DE LA CONSEJERÍA DE DESARROLLO 
EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL.
Identificador interno: CONTR 2024 544607

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 66513100 Servicios de seguros de defensa jurídica

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 24 Meses

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 328 571,11 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no
Información sobre anuncios anteriores: 
Identificador del anuncio anterior: 664383-2024

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Criterios de adjudicación establecidos en el PCAP
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: Método establecido en los pliegos

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE 
RECURSOS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA
Información sobre los plazos de revisión: 15 días hábiles



123216-2025 Page 3/5

Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE 
ANDALUCÍA

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 76 024,24 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: ARAG SE SUCURSAL EN ESPAÑA
Oferta: 
Identificador de la oferta: OFERTA DE ARAG SE SUCURSAL EN ESPAÑA
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 76 024,24 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
Clasificación en la lista de ganadores: 1
La oferta es una variante: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CONTRATO DE 19.02.2025 SUSCRITO CON ARAG SE 
SUCURSAL EN ESPAÑA
Fecha de elección del ganador: 23/01/2025
Fecha de celebración del contrato: 19/02/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0004
Denominación oficial: CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN 
PROFESIONAL
Número de registro: S4111001F
Departamento: Servicio de Gestión Económica y Contratación
Localidad: Sevilla
Código postal: 41071
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Punto de contacto: https://juntadeandalucia.es/organismos/educacionydeporte.html
Correo electrónico: contratacion.ced@juntadeandalucia.es
Teléfono: 955065480

https://juntadeandalucia.es/organismos/educacionydeporte.html
mailto:contratacion.ced@juntadeandalucia.es


123216-2025 Page 4/5

Dirección de internet: https://juntadeandalucia.es/organismos/educacionydeporte.html
Terminal de intercambio de información (URL): https://juntadeandalucia.es/organismos
/educacionydeporte.html
Perfil de comprador: https://juntadeandalucia.es/organismos/educacionydeporte.html
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación

8.1.  ORG-0005
Denominación oficial: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES 
DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA
Número de registro: A01034437
Departamento: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DE LA 
JUNTA DE ANDALUCÍA
Dirección postal: C/ BARCELONA, 46
Localidad: SEVILLA
Código postal: 41001
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Punto de contacto: https://juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea
/consejeria/adscritos/tarc.html
Correo electrónico: tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es
Teléfono: 600161382
Dirección de internet: https://juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html
Terminal de intercambio de información (URL): https://juntadeandalucia.es/organismos
/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/tarc.html
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0006
Denominación oficial: ARAG SE SUCURSAL EN ESPAÑA
Número de registro: W0049001A
Dirección postal: Calle Núñez de Balboa 120
Localidad: MADRID
Código postal: 28006
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: arag@arag.es
Teléfono: 933092412
Dirección de internet: www.arag.es
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417

https://juntadeandalucia.es/organismos/educacionydeporte.html
https://juntadeandalucia.es/organismos/educacionydeporte.html
https://juntadeandalucia.es/organismos/educacionydeporte.html
https://juntadeandalucia.es/organismos/educacionydeporte.html
https://juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/tarc.html
https://juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/tarc.html
mailto:tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es
https://juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html
https://juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/tarc.html
https://juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/tarc.html
mailto:arag@arag.es
http://www.arag.es


123216-2025 Page 5/5

Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 3e87bd41-74d7-47de-969c-166e6b76c2ed  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 21/02/2025 12:16:03 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 123216-2025
Número de la edición del DO S: 38/2025
Fecha de publicación: 24/02/2025

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0004
	8.1. ORG-0005
	8.1. ORG-0006
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

